1

678670 Республика Саха (Якутия), МО «Чурапчинский улус (район)», с.Чурапча, ул.

Октябрьская ,7/1.

 тел: (41151)41-417, E-mail: michildou@mail.ru

Приказ № 01/04-21

По МБДОУ ЦРР-д/с «Мичил»                               от  18.05.2020 г.

На основании Приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)

№01-03/322 от 17 мая 2020 года «Об организации деятельности образовательных организаций,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, в условиях повышенной

готовности на территории РС (Я) и мерах по противодействию распространения новой

коронавирусной инфекции, приказываю:

&1

«Об утверждении локального акта, согласия родителей (законных представителей),

дополнительного соглашения с работниками дошкольного образования»

1. Утвердить на основании педагогического совета № 5 от «18» мая 2020 года:
- положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

- согласие родителей (законных представителей) на обучение с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

- дополнительное соглашение к трудовому договору о переводе работников на

удалённую работу.

- гибкий график совместной образовательной деятельности детей со взрослыми во

время дистанционного обучения детей раннего и дошкольного возраста

&2

«О назначении ответственного за осуществление обучения с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

1. Назначить ответственным за осуществление обучения с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на период

режима повышенной готовности старшего воспитателя Жиркову Марину

Дмитриевну

2. До «19» мая подготовить план работы обучения с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. До 28 мая предоставить вышеизложенному работнику по дистанционному

Саха Өрөспүүбүлүкэтин Чурапчы улууһа МТ,

Чурапчы с. оскуола5а киириэн иннинээ5и

«Мичил» оҕо саада-оҕону сайыннарар киин»

муниципальнай, бүддьүөттан үбүлэнэр

оҕолору иитэр-үөрэтэр тэрилтэ

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Центр развития ребенка–детский сад

«Мичил» с. Чурапча МО «Чурапчинский

улус (район)

2

обучению отчёт о проделанной работе.

&3

         «О режиме работы»

1. Организовать образовательный процесс в соответствии со следующими

требованиями:

1.1. принять меры по выполнению учебного плана с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, руководствуясь

Методическими рекомендациями МОиН РС(Я);

1.2. установить следующий график проведения учебных занятий плана с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий;

- в неделю один раз ввести занятия в онлайн режиме;

- ввести ежедневно по два занятия в off-лайн режиме.

        2. Воспитателям групп довести настоящий приказ до сведения воспитанников и их

            родителям (законным представителям).

&4

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая:                     /Яковлева М.Н./